ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ №__
«__» ____________ 202_ г.
г. Королев

______________________ в лице конкурсного управляющего Полякова Андрея Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда _______________ от ___________ г. по делу №_____________, именуемый в дальнейшем «ЦЕДЕНТ», с одной стороны, и

_____________________, именуемый (ая) в дальнейшем «ЦЕССИОНАРИЙ», с другой стороны,

на основании Протокола №__ о результатах проведения продажи имущества (торгов) от __________г, составили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1 ЦЕДЕНТ передаёт, а ЦЕССИОНАРИЙ принимает право требования ЦЕДЕНТА к
__________________________________________________________
(ИНН ________________, ОГРН ___________________,
адрес:_________________________________________________
(далее по тексту – ДОЛЖНИК) в размере __________ (__________________________________) рублей ____ копеек, возникшее из обязательства: ___________________________________________________________________,
подтверждаемого следующими документами: ________________________________________.
Далее именуемое «Право требования»
1.2 Право требования к ДОЛЖНИКУ уступается в объёме, существующем на момент заключения настоящего договора, включая сумму основного долга, все подлежащие, вследствие просрочки исполнения ДОЛЖНИКОМ своих обязательств, начислению санкции, в том числе проценты за пользование чужими денежными средствами, неустойки, а также иные требования, связанные с неисполнением ДОЛЖНИКОМ своего обязательства по оплате.
1.3 Общая стоимость уступаемого Права требования составляет __________ (_________________) рублей, без НДС.
Статья 2. Заверения и гарантии Сторон

2.1 ЦЕДЕНТ настоящим подтверждает:

2.1.1 Действительность и наличие всех прав, которые он уступает в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.2 Своё полное право на распоряжение правом требования к ДОЛЖНИКУ на условиях настоящего договора и в соответствии с учредительными документами ЦЕДЕНТА.
2.1.3 Что уступаемое право требования свободно от каких-либо обязательств как со стороны самого ЦЕДЕНТА, так и со стороны третьих лиц, в залоге, под арестом, запрещением не находится.

2.2 ЦЕССИОНАРИЙ настоящим подтверждает:

2.2.1 Свою платёжеспособность и своевременное исполнение всех своих обязательств по настоящему договору, в том числе обязательство по своевременной оплате стоимости приобретаемого права требования.

2.2.2 Своё полное право на приобретение права требования на условиях настоящего договора.

Статья 3. Обязательства Сторон
3.1 ЦЕДЕНТ обязуется:

3.1.1 Уступить ЦЕССИОНАРИЮ Право требования на условиях настоящего договора.
3.1.2 Передать ЦЕССИОНАРИЮ по акту приёма-передачи не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента заключения настоящего договора и оплаты ЦЕССИОНАРИЕМ полной стоимости уступаемого права требования, в размере согласно п.1.3 Договора, оригиналы документов, удостоверяющих право требования, и сообщить сведения, имеющие значение для осуществления требования.

3.1.3 Сообщить ЦЕССИОНАРИЮ при передаче документов в соответствии с подпунктом 3.1.2 настоящего договора сведения, имеющие значение для осуществления ЦЕССИОНАРИЕМ своих прав и выполнения своих обязательств.

3.1.4 В случае, если после заключения настоящего договора и перехода права требования к ЦЕССИОНАРИЮ ДОЛЖНИК произведёт полное или частичное погашение долга ЦЕДЕНТУ, последний обязуется перечислить полученные денежные средства ЦЕССИОНАРИЮ в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента их получения.
3.2 ЦЕССИОНАРИЙ обязуется:
3.2.1 Оплатить ЦЕДЕНТУ стоимость, в размере согласно п.1.3 Договора, уступленного права требования в полном объёме в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания договора по следующим реквизитам ЦЕДЕНТА:

Банк: _____________________

БИК: _____________, Кор.счет ___________________

Номер счета: ________________________

Наименование получателя платежа: _________________________

Назначение платежа: оплата по договору уступки прав требования №_ от _____________г .
Оплата может быть произведена за наличный расчет

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет ЦЕДЕНТА.
3.2.2 Письменно уведомить ДОЛЖНИКА о состоявшейся уступке права требования, при этом ЦЕССИОНАРИЙ самостоятельно несёт все риски, связанные с несвоевременным исполнением данного обязательства.

Статья 4. Ответственность Цедента
4.1 ЦЕДЕНТ несёт ответственность перед ЦЕССИОНАРИЕМ за недействительность переданного ему требования в виде возмещения убытков.

4.2 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения ДОЛЖНИКОМ переданного ЦЕССИОНАРИЕМ действительного и обоснованного требования ЦЕДЕНТ ответственности не несёт.
4.3 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.4 Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты уступаемого права требования в сумме и в сроки, указанные в п.1.3 и п.3.2.1 настоящего Договора, считается отказом ЦЕССИОНАРИЯ от исполнения обязательств по оплате уступаемого права требования. В этом случае ЦЕДЕНТ вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив ЦЕССИОНАРИЯ о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления ЦЕДЕНТОМ указанного уведомления, при этом ЦЕССИОНАРИЙ теряет право на получение уступаемого права требования. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.5 В случае, если ЦЕССИОНАРИЙ отказывается от принятия уступаемого права требования, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления ЦЕССИОНАРИЕМ ЦЕДЕНТА об отказе в получении уступаемого права требования, при этом ЦЕССИОНАРИЙ выплачивает ЦЕДЕНТУ штраф в размере 10% от стоимости уступаемого права требования. В предусмотренном настоящим пунктом случае ЦЕССИОНАРИЮ возвращаются перечисленные им в счет оплаты уступаемого права требования денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты ЦЕССИОНАРИЕМ штрафа за неисполнение обязанности по принятию уступаемого права требования.
Статья 5. Особые условия
5.1 ЦЕССИОНАРИЙ считается приобретшим право требования к Должнику в полном объёме с момента заключения настоящего договора и оплаты в полном объеме обусловленной настоящим Договоров стоимости права требования.
Статья 6. Прочие положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.6 Настоящий договор содержит исчерпывающий перечень договорённостей Сторон относительно существенных и иных его условий, подразумевающихся Сторонами как необходимые. С момента его подписания Сторонами все ранее существующие договорённости по этому вопросу теряют силу.

6.7 Настоящий договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах по одному экземпляру для  каждой из сторон.

6.8 Стороны обязуются уведомлять друг друга обо всех изменениях своих почтовых, банковских и иных реквизитов, необходимых для надлежащего исполнения договора, в течение 3 дней с момента наступления изменений и несут все риски, связанные с ненадлежащим неисполнением указанной обязанности.
Статья 7. Адреса и реквизиты Сторон
ЦЕДЕНТ
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
Представитель ЦЕДЕНТА
Поляков Андрей Николаевич

ИНН 761018279000, СНИЛС 061-415-978 52

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
ЦЕССИОНАРИЙ
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
IX Подписи сторон

ЦЕДЕНТ__________________________
_____________

в лице конкурсного управляющего Полякова Андрея Николаевича

ЦЕССИОНАРИЙ __________________________
_____________
_______________________ ЦЕДЕНТ

________________________ ЦЕССИОНАРИЙ
PAGE
2
_______________________ ЦЕДЕНТ

________________________ ЦЕССИОНАРИЙ